

**Regionkontoret**  
Hälsa- och sjukvård  
Maria Alne  
Hälsa- och sjukvårdsstrateg

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2023-02-22	RS211319

**Regionstyrelsen****Svar på motion om barns vistelse på sjukhus****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta att

- motionen avslås.

**Sammanfattning**

Motion har inkommit, Åke Andersson Vänsterpartiet Halland, med yrkande att tillsätta en utredning för att undersöka metoder som kan minska barns känsla av stress och obehag samt undersöka om alternativa metoder finns för att stötta barns psykiska välmående i samband med sjukhusvistelsen på Hallands sjukhus barnavdelningar.

De inhämtade yttrandena från berörda nämnder betonar likaledes vikten av att arbeta utifrån dessa perspektiv vid utformning av barnavdelningar samt i avdelningarnas anpassningar och kreativa lösningar. Dessa perspektiv ingår i berörda verksamheters grunduppdrag och är en viktig del av hälso- och sjukvårdens generella uppdrag för alla typer av patienter.

Yttrandena exemplifierar också hur berörda verksamheter, i pågående arbete, aktivt och integrerat arbetar med dessa perspektiv inom ramen för deras uppdrag. Med utgångspunkt i detta pågående arbete, föreslår Regionkontoret därför att avslå yrkandet i motionen.

## Bakgrund

Åke Andersson (V) har inkommit till Regionfullmäktige med en motion innehållande följande yrkande från Vänsterpartiet Halland:

- att regionen ska tillsätta en utredning för att undersöka metoder vars mål är att minska känslan av stress och obehag under sjukdomsvistelseperioden för barn som vårdas på barnavdelningarna på sjukhusen i Region Halland.
- att regionen ska undersöka om alternativa metoder finns för att stötta barns psykiska välmående under sjukdomsvistelserna på sjukhusen i Region Halland.

Enligt regionstyrelsens beslut har beredning av motionen utförts av Regionkontoret. Driftnämnd Hallands sjukhus, Driftnämnd Psykiatri samt regionfastigheter har beretts möjlighet att yttra sig. Inför beslut har därtill en barnkonsekvensanalys tagits fram.

## Övervägande

De inkomna yttrandena välkomnar alla initiativ för att utveckla miljön för barn som vistas på sjukhus. Samtidigt betonas att i hälso- och sjukvårdens uppdrag ingår det ett för verksamheterna kontinuerligt arbete med att minska stress och obehag och stötta psykisk välmående för alla patienter. Vidare betonas att regionens barnverksamheter fortlöpande säkerställer barnets perspektiv samt lägger till rätta för en ökad delaktighet under slutenvårdstillfället på flera olika sätt som yttrandena exemplifierar.

Genom patientråd jobbar verksamheterna aktivt med anpassningar av den fysiska miljön, såsom i det nu pågående renoveringsarbetet av två slutenvårdsavdelningar. På dessa avdelningar planeras uppsättandet av skärmar som ger en slående naturkänsla med dynamisk illusion av naturen som avledning i behandlingsrummen, och som därmed följer intentionen i motionens yrkande. Då lokaler ska utformas, och genom nationellt samarbete och omvärldsbevakning, utformas kreativa lösningar, för att minska stress och oro tillsammans med ansvarig verksamhet.

Regionkontoret kan utifrån inkomna yttrande inte identifiera ytterligare behov av vare sig tillsättning av en utredning eller undersökning av metoder för att

stötta barns psykiska mående, utöver det som redan pågår. Därför föreslår regionkontoret att yrkandet i motionen avslås.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Beslutet har inga ekonomiska konsekvenser.

## **Regionkontoret**

Jörgen Preuss  
Regiondirektör

Martin Engström  
Hälso- och sjukvårdsdirektör

## **Bilaga:**

Motion från Vänsterpartiet Halland gällande barns vistelse på sjukhus.  
Yttrande från driftnämnd Hallands sjukhus, Psykiatri Halland samt  
Regionfastigheter.  
Barnkonsekvensanalys inför beslut

## **Styrelsens/nämndens beslut delges**

Motionär Åke Andersson  
Driftnämnden Hallands sjukhus  
Driftnämnden Psykiatri